

Gra o siedzibę GUGiK



Od usunięcia Waldemara Izdebskiego ze stanowiska GGK usilnie próbujemy dociec przyczyny tegoż. Pismo odwołujące było lakoniczne i składało się z dwóch zdań, z których żadne nie wymieniało powodu. Wprawdzie otrzymaliśmy krótki mail z Centrum Informacyjnego Rządu, że premier odwołał GGK „na wniosek ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa”, czyli szefa resortu rozwoju Waldemara Budę. Ale tyle to wiedzieliśmy i bez CIR. Również Ministerstwo Rozwoju i Technologii na razie nie zdecydowało się ujawnić nam powodu odwołania. No bo jakiś powód chyba jednak był?

Być może były GGK zapłacił w ten sposób za obronę GUGiK i jego dotychczasowej siedziby. Z najnowszych nieoficjalnych wiadomości wynika, że do końca roku Urząd ma się wynieść

i zwolnić miejsce dla obsługi Krajowego Planu Odbudowy. Dokąd – nie wiadomo. Jest to o tyle prawdopodobne, że po pierwsze, obecnie GUGiK mieści się (i zawadza) w siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Ścisłej mówiąc, GUGiK jest od dawien dawna w tym samym miejscu, tylko resorty cały czas pączkują, zajmując kolejne powierzchnie. A po drugie, ministrem rozwoju został w kwietniu orędownik wygryzienia geodezji ze Wspólnej, a może i zesłania do Olsztyna (to jeszcze pomysł z czasów minister Jadwigi Emilewicz). Skoro wszystko zaczyna się układać w całość, spieszmy i tę wiadomość zweryfikować u władzy. Dostajemy pierwszą odpowiedź:

„W Ministerstwie Rozwoju i Technologii nie planujemy reorganizacji Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Jeżeli otrzymamy sygnał od GUGiK o takiej potrzebie, to poddamy go wówczas ana-

lizie. GUGiK nie wnioskował również o zmianę siedziby urzędu”. Ponieważ wiadomość ta ma charakter wybitnie otwarty (a co jeśli da sygnał lub zamnióskuje?), zwracamy się do GUGiK (już pod nowym kierownictwem), który odpowiada nam tak: „Jeśli urząd będzie zmieniał siedzibę, to niezwłocznie o tym poinformujemy”. No i dalej wiemy tyle co na początku. Czekamy jeszcze na odpowiedź MFIPR.

Wysyłamy maile, dzwoniemy i tak mija dzień za dniem. Władza znów pogrywa sobie z obywatelami. Ale tak było, jest i będzie, więc czekamy spokojnie.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

WYWIAD

W poszukiwaniu przyczyny 8

O kulisach pracy w GUGiK, przepychankach na szczytach władzy i sprawach, których nie udało się przeskoczyć, mówi dr hab. **Waldemar Izdebski**, przez blisko 4 lata główny geodeta kraju, 13 maja nagle zdymisjonowany

Jak igrzyska olimpijskie 36

O zbliżającym się XXVII Kongresie Międzynarodowej Federacji Geodetów w Warszawie rozmawiamy z dyrektorem tego wydarzenia dr. **Krzysztofem Bakutą**

TECHNOLOGIE

Precyzyjna selekcja 14

Teoretycznie wszystkie geodezyjne odbiorniki satelitarne dostępne na rynku oferują zbliżoną do siebie dokładność pomiaru. Jak w takim razie skutecznie je testować?

Za dużo i za mało 20

Do trenowania algorytmów AI potrzeba ogromnych zbiorów danych, których przygotowanie jest niezwykle pracochłonne. Prawdziwe zobrazowania można jednak zastąpić syntetycznymi

PROJEKT

Z orbity widać ogień w Ukrainie 26

Do monitorowania pożarów i szacowania szkód wywołanych działaniami wojennymi w Ukrainie z powodzeniem można wykorzystywać otwarte dane teledetekcyjne, w tym zobrazowania Sentinel-2

Znaleźć dziurę w chmurze 30

Choć wiele polskich miast przekonano się już do korzystania z ortofotomapy czy danych ze skanowania lotniczego, to mobilne kartowanie wciąż pozostaje mało popularne. Przełomem może być projekt realizowany przez stołeczny ratusz

PORTAL

Śląskie mocne geoinformacją 38

Szeroki zakres i różnorodność danych prezentowanych w ORSIP 2.0 – nowej odświeżonej geoportalu Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Śląskiego – odpowiadają na rosnące zapotrzebowanie w zakresie pozyskania informacji i jej publikacji

DANE

Milimetry z satelity 42

Dzięki nowej usłudze systemu Copernicus EGMS dokładne dane o deformacjach w niemal całej Europie są na wyciągnięcie ręki, i to całkiem bezpłatnie

HISTORIA

Casus rodu Linsenbarthów 44

Wiadomość z 24 lutego 2022 roku o agresji Rosji na Ukrainę sprawiła, że wspomnienia z dalekiej przeszłości wróciły do mnie ze zdwojoną siłą – wyznaje dr hab. **Adam Linsenbarth**. Skłoniła mnie też do napisania artykułu o moich korzeniach i śladach polskości na terenie Kijowszczyzny

ŚWIAT

Dla cywilów i na front 52

Po dwóch miesiącach od rozpoczęcia rosyjskiej agresji koordynowana przez dr. **Olgierda Kempę** z UPWr akcja pomocy geodetom w Ukrainie nabrała rozpędu. W relacji powracając koleżanki i koledzy z Ukrainy, których czytelnicy GEODETY zdążyli już poznać

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik
Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek
Korekta: Jolanta Spodar
Druk: ZG Taurus Roszkowsky Sp. o.o.
Nakład do 2500 egzemplarzy
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada
Copyright©Geodeta Sp. z o.o.
Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)